
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

И А К А З

27 березня 2023 року м. Суми №

Про введення вдію рішень 
вченої ради університету 
від 27 березня 2023 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 27 березня 2023 року, протокол № 9

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Звіт Ресурсного центру 
розвитку трансверсальних компетентностей здобувачів вищої освіти»:
1.1. Інформацію керівника Ресурсного центру, завідувача кафедри педагогіки, 
професора Бойченко М.А. «Звіт Ресурсного центру розвитку трансверсальних 
компетентностей здобувачів вищої освіти» взяти до відома.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про перспективи розвитку 
Євроінтергації Університету»:
2.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (наукової) роботи 
Кудріної О.Ю. «Про перспективи розвитку Свроінтергації Університету» 
взяти до відома.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
освітньо-професійних програм та навчальних планів»:
3.1. Затвердити освітньо-професійні програми першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти:

Середня освіта (Біологія та здоров’я людини. Початкова освіта) за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) галузі знань 
01 Освіта/Педагогіка.



Середня освіта (Біологія та здоров’я людини. Психологія) за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) галузі знань 
01 Освіта/Педагогіка.

Економіка за спеціальністю 051 Економіка, галузі знань 05 Соціальні та 
поведінкові науки.

Спеціальна освіта (Олігофренопедагогіка. Логопедія) за спеціальністю 
016 Спеціальна освіта (016.02 Олігофренопедагогіка) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка.
3.2. Затвердити освітньо-професійні програми другого (магістерського) рівня 
вищої освіти:

Спеціальна освіта (Тифлопедагогіка. Сурдопедагогіка) за спеціальністю 
016 Спеціальна освіта (016.05 Тифлопедагогіка) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка.

Психологія, за спеціальністю 053 Психологія, галузі знань 05 Соціальні 
та поведінкові науки.

Біологія за спеціальністю 091 Біологія та біохімія галузі знань 09 
Біологія.
3.3. Затвердити навчальні плани за освітньо-професійними програмами 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти:

Середня освіта (Біологія та здоров’я людини). Початкова освіта 
спеціальності 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини);

Середня освіта (Біологія та здоров’я людини). Психологія 
спеціальності 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини);

Середня освіта (Українська мова і література. Зарубіжна література), 
спеціальності 014 Середня освіта (Українська мова і література);

Спеціальна освіта (Олігофренопедагогіка. Логопедія) спеціальності 016 
Спеціальна освіта;

Економіка спеціальності 051 Економіка.
3.4. Затвердити навчальні плани за освітньо-професійними програмами 
другого (магістерського) рівня вищої освіти:

Спеціальна освіта (Тифлопедагогіка. Сурдопедагогіка) спеціальності 
016 Спеціальна освіта;

Психологія спеціальності 053 Психологія;
Біологія спеціальності 091 Біологія та біохімія.

3.5. Затвердити освітньо-наукові програми спеціальностей:
01 1 Освітні, педагогічні науки,
014 Середня освіта (Музичне мистецтво),
015 Професійна освіта,
016 Спеціальна освіта,
017 Фізична культура і спорт,
025 Музичне мистецтво,



032 Історія та археологія,
051 Економіка,
075 Маркетинг,
091 Біологія,
281 Публічне управління та адміністрування,
111 Математика.

3.6. Затвердити навчальні плани підготовки аспірантів спеціальностей:
011 Освітні, педагогічні науки,
014 Середня освіта (Музичне мистецтво),
015 Професійна освіта,
016 Спеціальна освіта,
017 Фізична культура і спорт,
025 Музичне мистецтво,

032 Історія та археологія,
051 Економіка,
075 Маркетинг,
091 Біологія,
281 Публічне управління та адміністрування,
11 1 Математика.

4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
колективних кафедральних науково-дослідних робіт та тематичного плану 
наукових досліджень і розробок, які виконує Сумський державний 
педагогічний університет імені А.С. Макаренка у 2023 році»:
4.1. Затвердити тематичний план колективних кафедральних науково- 
дослідних робіт на 2023 рік, зареєстрованих в УКРІНТЕІ, які 
виконуватимуться сумським державним педагогічним університетом 
імені А. С. Макаренка за рахунок другої половини робочого дня викладача 
(додається).
4.2. Згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 11.01.2023 р. 
№ 20 «Про обсяги фінансування фундаментальних і прикладних досліджень 
та науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями яких є 
заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери управління 
міністерства освіти і науки України, та фінансової підтримки наукових 
об'єктів, що становлять національне надбання, на 2023 рік за КПКВК 
2201040» на підставі лімітної довідки про бюджетні асигнування та 
кредитування на 2023 р. за КПКВ 2201040 «наукова та науково-технічна 
діяльність закладів вищої освіти та наукових установ», включити до 
тематичного плану наукових досліджень і розробок, які виконуватимуться 
Сумським державним педагогічним університетом імені А. С. Макаренка в 
2023 р. за рахунок кошті в державного бюджету проекти молодих вчених:

«Інституційно-технологічне проектування інноваційних мереж для 
системного забезпечення національної безпеки України». Керівник проекту: 



доктор економічних наук, доцент Омельяненко Віталій Анатолійович. Обеяг 
фінансування на 2023 рік - 1082,0 тис. грн.;

«Організаційно-економічне забезпечення повоєнного сталого розвитку 
територій на основі інфраструктурно-сервісної методології розвитку 
інноваційних спільнот». Керівник проекту: доктор філософії Омельяненко 
Олена Миколаївна. Обсяг фінансування на 2023 рік - 799,5 тис. грн.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
5.1. Затвердити та ввести в дію з 01 квітня 2023 року:

Положення про веб-сайт Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка (додається).

Положення про асистентську практику аспірантів Сумського
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається).

Положення про науково-дослідну лабораторію фізико-хімічних 
досліджень Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка. Нова редакція (додається).

Положення про науково-дослідну лабораторію хіміко-екологічного 
моніторингу довкілля Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка (додається).

Додаток 3 до І Іоложення про освітні програми у Сумському державному 
педагогічному університеті імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 618 від 23 грудня 2019 року (додається).
5.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про асистентську 
практику аспірантів Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 214 від 26 квітня 
2021 року.
6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
5.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографії:

Інновації і трансфер технологій: методи, моделі та механізми 
управління: колективна монографія. За заг. ред. д.е.н. Омельяненка В. А. 
Навчальному посібнику:

Щербакова І.М., Харченко І.Г. Психологія: теорія і практика. 
Навчальний посібник.
Методичним рекомендаціям:

Методичні рекомендації щодо написання та захисту кваліфікаційних 
робіт для здобуття освітнього рівня «Магістр» для студентів спеціальності 
«Культурологія». Укладачі: Зав’ялова О.К., Литвиненко А.1.



Спосіб оцінки адаптації дітей до навчання у закладах дошкільної та 
загальної середньої освіти. Науково-методичне видання. Автори: 
Калиниченко 1. О., Антомонов М. 10., Гозак С. В., Латіна Г. О., Заікіна Г.Л., 
Колесник А.С.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Збірник матеріалів VIII Міжнародної науково-практичної конференції 
молодих учених «Стан і перспективи сучасного туризму».

Науковий журнал «Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні 
технології», № 3 (127), 2023.

Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика», том 11, № 3, 2023.
Збірник наукових праць «Мистецькі пошуки».
Науковий журнал «Слобожанський науковий вісник. Серія Філологія». 

Випуск 2.
Науковий журнал «Слобожанський науковий вісник. Серія Психологія». 

Випуск 2.
Науковий журнал «Слобожанський науковий вісник. Серія Природничі 

науки». Випуск 2.
Науковий журнал «Слобожанські мистецькі студії». Випуск 2.

Науковий журнал Олімпійський та параолімпійський спорт. Випуск 2
І Іауковий журнал «Inclusion & Diversity». Випуск 2.

7. Затвердили та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження в 
Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка 
разових спеціалізованих вчених рад для прийняття до розгляду та проведення 
захисту дисертації»:
7.1. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті 
імені А. С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до 
розгляду та проведення захисту дисертації «Формування полікультурних 
компетентностей старших підлітків в освітньому середовищі дитячої музичної 
школи» аспіранта 4 курсу Чжан Інь спеціальності 014 Середня освіта 
(Музичне мистецтво) (науковий керівник к. п. н., доц. Бірюкова Л.А.) та 
призначити персональний склад ради:
Голова ради - доктор педагогічних наук професор Лобова Ольга 
Володимирівна;
Рецензенти:

доктор педагогічних наук, професор Бойченко Марина Анатоліївна;
доктор педагогічних наук, професор Устименко-Косоріч Олена 

Анатоліївна.
Опоненти:

доктор педагогічних наук, професор Паньків Людмила Іванівна; 
кандидат педагогічних наук, доцент Олійник Тетяна Іванівна.



7.2. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті імені А. 
С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та 
проведення захисту дисертації «Формування світоглядної культури учнів 
основної школи засобами музичного мистецтва» аспірантки 4 курсу 
Яи Цзінвень спеціальності 014 Середня освіта (Музичне мистецтво) 
(науковий керівник к. п. н., доц. Чистякова 1. А.) та призначити персональний 
склад ради:
Голова ради - доктор педагогічних наук професор Лобова Ольга 
Володимирівна;
Рецензенти:

доктор педагогічних наук, професор Бойченко Марина Анатоліївна;
доктор педагогічних наук, професор Устименко-Косоріч Олена 

Анатоліївна;
Опоненти:

доктор педагогічних наук, професор Паньків Людмила Іванівна;
кандидат педагогічних наук, доцент Олійник Тетяна Іванівна.

8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про уточнення тем 
дисертаційних досліджень»:
8.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта другого року 
навчання Лазоренка Станіслава Сергійовича у такому формулюванні: 
«Професійна прикладна фізична підготовка майбутніх вчителів предмету 
«Захист України» на основі поєднання силових видів спорту та одноборств» 
(Спеціальність 017 Фізична культура і спорт).

Науковий керівник д.пед.н., професор Рибалко П.Ф.
8.2. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта четвертого року 
навчання Мінгальова Павла Вячеславовича у такому формулюванні: 
«Цикли фортепіанних мініатюр в українській музиці початку XX століття у 
контексті тенденцій європейського модернізму» (Спеціальність 025 Музичне 
мистецтво).

Науковий керівник д.мистецтв., професор Стахевич О.Г.
9. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯ ИНОЙ


